MINISTÉRIO DA CULTURA

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 30, DE 20 DE JULHO DE 2004

ANEXO III

MODELO DE AUTO DE INFRAÇÃO AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA - ANCINE

Superintendência de Registro, Controle e Fiscalização

Praça Pio X, 54 - 11º andar- Candelária

CEP 20091-040 Rio de Janeiro

E-mail: registro.fiscalização@ancine.gov.br
Telefones: (21) 2126-2016/1259- Fax: 2126-1026/1335

AUTO DE INFRAÇÃO Nº _____/_____.

Pelo presente AUTO DE INFRAÇÃO e nos termos da MP nº 2.228-1 de 06.09.2001, alterada pela Lei nº 10.454 de 13.05.2002, fica a Empresa _________________________________________________ CNPJ nº __________________________,estabelecida na _________, bairro_________________Cidade de _________________________, Estado_____,autuada por infringência do _______________________ ________________________________________________, uma vez que incorreu nas irregularidades abaixo discriminadas.

(Obs. - Detalhar a causa da infração, data, local, bem como o nome do estabelecimento, se for o caso) Objeto da autuação (sala de exibição / obra / ...):

________________ _________________________________.

Causa da infração:

_________________________________________ __________________________________________.

Capitulação da pena:

_______________________________________ ________________________________________.

Dado e passado nesta cidade do _____________________________ Estado do ___________________, aos _________________________ dias do mês de _____________________ de 20_____.

____________________________________________ O Autuante

Recebi a 1ª Via do presente AUTO DE INFRAÇÃO Em ____ / ____ / ____ ______________________________ Pela Empresa (Assinatura e carimbo)

	PRAZO PARA DEFESA:

	20 (VINTE) DIAS contatos da data da ciência do Auto de Infração (Inciso I, Art. 11 do Decreto nº 5054/ 2004)